
 1 

 
 

D o h o d a  o  n a r o v n á n í  

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb. občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), evidovaná u STC pod č. 139/2018 
(dále jen „tato dohoda“) 

 
 
Smluvní strany: 
 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem Růžová 6, č.p. 943, 110 00 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A LX, vložka 296  
zastoupená:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
IČO:   00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bank. spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
č. účtu:   200210002/2700 
 
(dále jen jako „STC“) 
 
a 
 
Atelier A4 s.r.o. 
se sídlem Ruská 971/92, 10100 Praha 10 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 101405 
zastoupená:   Ing. arch. Richardem Homolkou, jednatelem společnosti 
IČO:   27167119  
DIČ:   CZ27167119  
bank. spojení:  Československá obchodní banka, a.s.  
č. účtu:   191292607/0300 
 
(dále jen jako „Atelier“) 
 
(dále společně rovněž „smluvní strany“) 

 
PREAMBULE 

 
Vzhledem k tomu, že: 

 
1. Smluvní strany dne 9. 12. 2016 uzavřely Rámcovou smlouvu na činnosti projektanta, 

evidovanou u STC pod č. 126/2016, na jejímž základě společnost Atelier pro STC 
zajišťuje činnosti projektanta v rámci realizace stavebních projektů STC dle jednotlivých 
dílčích smluv (objednávek) zadaných STC (dále jen „Rámcová smlouva“). Společnost 
Atelier tak na základě Rámcové smlouvy může vykonávat pro STC projekční a 
inženýrské činnost v investiční výstavbě, autorský dozor a konzultační činnosti v oblasti 
optimálního technického resp. legislativního postupu v procesu přípravy stavebních 
projektů/rekonstrukce; 
 

2. Ve smyslu čl. V. odst. 3 Rámcové smlouvy, ve znění dodatku č. 1 ze dne 21. 2. 2018, si 
smluvní strany dohodly celkový maximální finanční objem prostředků, které mohou být na 
cenu za předmět plnění dle Rámcové smlouvy čerpány, a to částku ve výši 1.998.000,- 
Kč bez DPH. 
 



 2 

3. V souladu s čl. IV. Rámcové smlouvy zadala STC společnosti Atelier dne 11. 1. 2018 
objednávkou č. 00180146 požadavek na zpracování projektové dokumentace pro projekt 
STC s názvem „Systém a technologie pro výrobu stíracích losů ve VZ III, Na Vápence 
14, Praha 3“ (dále jen „Projekt“), tj. zpracování dokumentace pro provedení stavby pro 
výběr zhotovitele, včetně položkového výkazu výměr a dokumentace skutečného 
provedení stavby a dále zajištění autorského dozoru při realizaci Projektu. Cena za 
požadované činnosti byla stanovena v souladu čl. V. Rámcové smlouvy ve výši 700,- Kč 
/hod. bez DPH za skutečně odpracované hodiny, které měly být účtovány ze strany 
společnosti Atelier měsíčně. Termín dodání dokumentace pro provedení stavby pro výběr 
zhotovitele, včetně položkového výkazu výměr byl stanoven na den 29. 6. 2018. Termín 
celého předmětu plnění byl stanoven na den 31. 01. 2019; 
 

4. Dle výkazu činnosti ze dne 5. 2. 2018 bylo společností Atelier na činnosti zadané na 
základě objednávky č. 00180146 vykázáno za leden 2018 52 hodin. Společnost Atelier si 
předmětnou činnost vyúčtovala částkou 36.400,- Kč bez DPH, a to fakturou – daňovým 
dokladem č. FO-82010, se splatností 27. 2. 2018. Tato částka byla řádně a včas 
uhrazena; 
 

5. Dle výkazu činnosti ze dne 2. 3. 2018 bylo společností Atelier na činnosti zadané na 
základě objednávky č. 00180146 vykázáno za únor 2018 35 hodin. Společnost Atelier si 
předmětnou činnost vyúčtovala částkou 24.500,- Kč bez DPH, a to fakturou – daňovým 
dokladem č. FO-82012, se splatností 21. 3. 2018. Tato částka byla řádně a včas 
uhrazena; 
 

6. V souvislosti s přípravou Projektu zadala STC společnosti Atelier dne 11. 1. 2018 
objednávkou č. 00180143 požadavek na zpracování dokumentace pro střední zdroj 
znečištění podle zákona č. 201/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění a pozdějších 
předpisů a vyhlášky č. 415/2002 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a 
o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů, včetně požadavku na zajištění konzultací s dotčenými orgány státní 
správy. V návaznosti na cenovou nabídku ze dne 4. 1. 2018 byla odměna za poptané 
plnění stanovena ve výši 49.700,- Kč bez DPH. Termín dodání předmětu plnění byl 
stanoven na den 29. 6. 2018; 
 

7. Dle výkazu činnosti ze dne 3. 7. 2018 bylo zadání dle objednávky č. 00180143 již 
částečně realizováno. Společnost Atelier provedla činnosti spočívající v převzetí 
vstupních podkladů, prohlídky na místě, projednání se správním úřadem a vypracování 
zprávy, a to v celkovém objemu 21 odpracovaných hodin. Společnost Atelier za tyto 
činnosti nárokuje částku ve výši 14.700,- Kč bez DPH, a to fakturou – daňovým dokladem 
č. FO-82033, se splatností 7. 8. 2018. Tato částka byla řádně a včas uhrazena; 
 

8. V návaznosti na rozhodnutí STC o posunu realizace Projektu o cca 1 rok, je nezbytné 
zohlednit stav Projektu, zamýšlený další postup realizace Projektu, s již poskytnutým a 
stále nedodaným plněním dle objednávek č. 00180146 a 00180143.  
 

9. V souladu s čl. IV. Rámcové smlouvy dále zadala STC společnosti Atelier dne 16. 2. 
2018 objednávkou č. 00180646 požadavek pro projekt STC s názvem „SÚ pracoviště 
ofsetového stroje B1 ve VZI“, tj. zajištění konzultační činnosti při výběru zhotovitele 
stavby a dodavatele B1, zajištění autorského dozoru při realizaci a vypracování 
dokumentace skutečného provedení stavby. Cena za požadované činnosti byla 
stanovena v souladu čl. V. Rámcové smlouvy ve výši 700,- Kč/hod. bez DPH za skutečně 
odpracované hodiny, které měly být účtovány ze strany společnosti Atelier měsíčně. 
Termín zajištění konzultačních činností byl stanoven na den 29. 6. 2018, termín realizace 
autorského dozoru byl stanoven na den 30. 11. 2018 a termín vypracování dokumentace 
skutečného provedení stavby na den 31. 12. 2018; 



 3 

 
10. V návaznosti na průběžné měsíční vyúčtovávání činností zadaných na základě 

objednávky č. 00180646 a předběžnou informaci od společnosti Atelier došlo úhradou 
faktury - daňového dokladu č. FO-82032, se splatností 31. 7. 2018 na částku 114.450,- 
Kč, kterou byla vyúčtována činnost vykázaná společností Atelier na základě objednávky 
č. 00180646 v měsíci červnu 2018, k dosažení maximálního finančního objemu 
prostředků ve smyslu čl. V. odst. 3 Rámcové smlouvy, aniž by byly ze strany společnosti 
Atelier provedeny všechny nezbytné činnosti.  
 

11. Smluvní strany mají s ohledem na výše uvedené zájem na tom, aby mezi smluvními 
stranami došlo k formálnímu ukončení platnosti Rámcové smlouvy, a rovněž aby 
byla zjednána jistota v právních vztazích vyplývajících z objednávek č. 00180146, 
00180143 a 00180646, čímž by se předešlo případným soudním sporům a 
nejednotným výkladům obou smluvních stran; 
 

uzavírají smluvní strany tuto dohodu, kterou v souladu s § 1903 občanského zákoníku 
upravují vzájemná práva a povinnosti mezi nimi doposud nejistá, a to způsobem, jak je 
v této dohodě dále sjednáno: 

 
I. 
 

1. Smluvní strany společně prohlašují, že uhrazením ceny za provádění činností 
vykázaných společností Atelier na základě objednávky č. 00180646 v měsíci červnu 
2018, došlo k vyčerpání maximálního finančního objemu ve smyslu čl.  V. odst. 3 
Rámcové smlouvy, a tedy k ukončení platnosti Rámcové dohody dle čl. XIV. odst. 2 
písm. a) Rámcové smlouvy, a to okamžikem uhrazení této částky. 

 
2. Smluvní strany se dále dohodly, že další realizace předmětu plnění dle objednávek 

č. 00180146, 00180143 a 00180646 není ze strany STC požadována a smluvní strany 
považují závazky dle objednávek č. 0180146, 00180143 a 00180464 za splněné.  

 
3. STC prohlašuje, že považuje plnění, které bylo poskytnuto do dne účinnosti této dohody 

za poskytnuté řádně a včas ve smyslu Rámcové dohody. Pro předejití jakýchkoliv 
pochybností se smluvní strany dohodly, že při realizaci plnění dle objednávek 
č. 00180146, 00180143 a 00180646 nebyla žádná smluvní strany v prodlení s plněním 
svých závazků. 

 
4. Smluvní strany konstatují, že veškeré nároky a případné závazky z Rámcové smlouvy, 

které vznikly nebo mohly vzniknout při realizaci předmětu plnění dle objednávek 
č. 00180146, 00180143 a 00180646, jsou účinností této dohody zcela vyrovnány a 
srovnány a že okamžikem účinnosti této dohody již nemají a nebudou vůči sobě vznášet 
a uplatňovat ohledně těchto žádné jiné další nároky s výjimkou nároků z případné 
záruky za jakost dle čl. VIII. Rámcové smlouvy či povinnosti náhrady újmy dle čl. 
X. Rámcové smlouvy související s plněním poskytnutým dle objednávek č. 00180146, 
00180143 a 00180646. 

 
 

II. 
 

1. Tato dohoda se vyhotovuje ve 2 exemplářích, přičemž každá smluvní strana obdrží 
jeden. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všemi účastníky této dohody a 
účinnosti dnem uveřejnění této dohody II. odst. 5 této dohody. 
 

2. Měnit a doplňovat tuto dohodu lze pouze formou řádně očíslovaných písemných dodatků 
podepsaných všemi účastníky této dohody. 



 4 

 
3. Pokud kterékoli ustanovení této dohody nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 

nevynutitelným rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato 
neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této 
dohody nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této dohody, že toto 
ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V tomto případě se obě 
smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, 
které je svým účelem a hospodářským významem co nejbližší ustanovení této dohody, 
jež má být nahrazeno. 

 
4. Smluvní strany uzavírají dohodu v dobré víře, vedeny poctivou snahou dosáhnout 

smírného mimosoudního řešení sporu s tím, že si nejsou vědomy, že by uzavřením této 
dohody obcházely zákon či jednaly proti dobrým mravům. 
 

5. Společnost Atelier bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, bude tato smlouva uveřejněna 
STC v registru smluv. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly, s jejím ustanovením rozumí, že tato 
dohoda vyjadřuje pravý a skutečný obsah jejich vůle a na důkaz toho k ní připojují své 
podpisy.  

 
 
 
Za STC:      Za Atelier: 
 
V Praze dne _____________   V Praze dne ___________ 
 
 
 
 
………………………………..    ………………………………. 
Tomáš Hebelka, MSc    Ing. arch. Richard Homolka  
generální ředitel     jednatel společnosti 
 
 


